
 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO CONTABILE ED ECONOMICO FINANZIARIO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 52 del 11/12/2025 

 
OGGETTO: ADESIONE ACCORDO QUADRO CONSIP - FORNITURA 

SERVIZIO SOSTITUTIVA MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO ELETTRONICI. CIG. B989AFDAE2. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che:  
  presso questo Comune il servizio mensa ai dipendenti comunali aventi diritto viene garantito attraverso 
l’erogazione di buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00;  
 é necessario garantire la continuità del servizio per i dipendenti dell’ente e quindi procedere ad un 
affidamento atto ad assicurare in tempi congrui la fornitura dei buoni elettronici;  
 
Considerato necessario garantire la continuità del servizio per i dipendenti dell’ente e quindi procedere ad un 
affidamento atto ad assicurare in tempi congrui la fornitura dei buoni pasto, per anni due con decorrenza 
01.10.2025; 
 
 
Considerato che  

- l’art. 1, comma 449, della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 7, comma 1, del D.L. n. 
52/2012, convertito nella n. 94/2012, il quale impone alle amministrazioni statali l’obbligo di 
approvvigionamento attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A. ai sensi degli artt. 26 della 
L. n. 488/1999 e 58 della L. n.388/2000, per l’acquisto di beni e servizi;  

- l’art. 1, comma 583 della legge 27 dicembre 2019 n.160 in cui è previsto l’obbligo per le 
Amministrazioni statali di approvvigionarsi tramite gli Accordi Quadro stipulati da Consip;  

Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” - 
- l’articolo 17, comma 1 del richiamato Codice, il quale prevede che “Prima dell'avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”;  
- in particolare l’articolo 17, comma 2 del Codice, il quale prevede che “In caso di affidamento diretto, l'atto 
di cui al comma 1 individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 
requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale”;  
 



Atteso che su CONSIP non sussistono attualmente convenzioni per l’acquisto di buoni pasto elettronici, ma 
risulta attivo l’Accordo Quadro denominato “Buoni pasto 11” - lotto n. 2 Piemonte, Valle d’Aosta - al quale 
è possibile aderire al fine di acquistare i buoni pasto di cui innanzi;  
 
Ritenuto di:  
 confermare il valore nominale dei buoni pasto elettronici attribuiti ad oggi ai dipendenti nella misura di 
€.7,00;  
 applicare l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di procedere 
con l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore ad € 140.000,00, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 
delle prestazioni contrattuali; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno acquistare n. 870 buoni pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 al netto 
dello sconto del 13,35 % (€ 6,07) ed aggiungendo l’IVA 4%, da erogare ai dipendenti a titolo di servizio 
sostitutivo di mensa, tramite adesione all’Accordo Quadro per l’acquisto di buoni pasto elettronici con la 
società 360 Welfare Srl con sede legale in Milano, Via Quintino Sella n. 3 – p. Iva 02918310356, per un 
valore complessivo di € 5.492,14 IVA inclusa;  
 
Considerato che si è provveduto ad acquisire sul sito ANAC il seguente CIG derivato B989AFDAE2;  
 
Ritenuto opportuno stipulare, nell’ambito del suddetto Accordo Quadro Consip S.p.A. “Buoni Pasto 11” un 
contratto di fornitura con la società 350 Welfare Srl con sede legale in Milano, Via Quintino Sella n. 3 – p. 
Iva 02918310356 - aggiudicataria della procedura di gara per il Lotto 2 – Piemonte, Valle d’Aosta; 
 
Dato atto, altresì, che, secondo quanto stabilito, il suddetto contratto di fornitura verrà stipulato tramite 
ordine diretto di acquisto (OdA) n. 8848507 sulla piattaforma acquistinretepa.it;  
 
Acquisito il CIG derivato B989AFDAE2 attribuito dall’A.N.A.C. alla presente procedura ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 136/2010 e successive modifiche;  
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile del servizio, 
nominato con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2025; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2) Di confermare il valore nominale dei buoni pasto elettronici attribuiti ai dipendenti del Comune di 
Ceresole d’Alba nella misura di € 7,00 (sette/00);  

3) Di procedere all’adesione ad Accordo Quadro Consip S.p.A. – “Buoni Pasto 11” - Lotto 2 – Piemonte, 
Valle d’Aosta, di cui in premessa, mediante Ordine diretto di acquisto n. 8848507, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale, per l’affidamento in favore della società 360 Welfare Srl la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa mediante l’acquisto di nr 870 buoni pasto elettronici;  

4) Di dare atto che la presente Determinazione costituisce Decisione Contrarre ai sensi ai sensi dell'art. 50, 
comma 1, lett. (b), del d.lgs. del 31 marzo 2023, n.36, nella quale vengono di seguito individuati:  

- oggetto dell’affidamento: è l’acquisto di n. 870 buoni pasto elettronici per il servizio sostitutivo di mensa 
per i dipendenti del Comune di Ceresole d’Alba;  

- importo dell’affidamento: € 5.492,14, IVA al 4% inclusa;  

- fornitore: ditta 360 Welfare Srl con sede legale in Milano, Via Quintino Sella n. 3 – p. Iva 02918310356; 



- ragione della scelta: necessità di garantire il servizio sostitutivo di mensa ai dipendenti mediante erogazione 
dei buoni pasto elettronici;  

- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D.lgs 
36/2023;  

- possesso dei requisiti: la regolarità del DURC, la dichiarazione circa l’assenza di cause di esclusione di cui 
agli artt.94 e 95 del D.lgs 36/2023 oltre la comprovata specializzazione della società nei servizi di fornitura 
dei buoni pasto elettronici, si ritengono garanzia sufficiente del possesso dei requisiti per l’affidamento in 
oggetto;  

5) Di impegnare l’importo complessivo della spesa di € 5.492,14 (IVA inclusa) derivante dalla fornitura in 
oggetto per n. 870 buoni pasto elettronici, in favore dell’operatore 360 Welfare Srl con sede legale in 
Milano, Via Quintino Sella n. 3 – p. Iva 02918310356, sul capitolo 100/08 del bilancio di previsione 
2025/2027 nel modo seguente:  

- € 1.496,13 annualità 2025 
- € 3.996,00 annualità 2026 

6) Di dare atto che ai sensi della Legge 13/08/2012 n. 136 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG 
derivato assegnato, per l’acquisto di n. 870 buoni pasto, è il n. B989AFDAE2 e che i pagamenti verranno 
effettuati attraverso idoneo conto dedicato dichiarato dall’affidatario del servizio mediante bonifico bancario 
o postale atto a garantire la piena tracciabilità delle operazioni.  

7) Di dare atto che si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura elettronica, previa 
verifica della regolarità del DURC.  

8) Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. 

9) A norma dell’art. 8 Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa 
Alessia Molina. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to:  MOLINA dott.ssa Alessia) 

 



 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 11/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:   MOLINA dott.ssa Alessia 
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 29/12/2025 al 13/01/2026 . 
 
Ceresole d'Alba, li 29/12/2025  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio dott.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 29/12/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


